

Plaza Mayor, 1 28850 Torrejón de Ardoz Madrid

C.I.F.: P-2814800E Nº Registro Entidades Locales 01281489 DIR L01281489

SG/SH/bvg

Por el Sr. Alcalde se ha dictado en esta fecha el siguiente

**DECRETO.-** De conformidad con lo establecido en el artículo 124 d) de la Ley Reguladora de las Bases de Régimen Local, vista la relación de expedientes conclusos, en el ejercicio de mis competencias, HE RESUELTO:

Primero.- CONVOCAR sesión ORDINARIA de la Junta de Gobierno Local que habrá de celebrarse el día 10 de febrero de 2020, en el Salón de Plenillos de la Casa consistorial de Torrejón de Ardoz a las 10:00 horas en primera convocatoria y en segunda convocatoria, el día 12 de febrero de 2020, a la misma hora, con el siguiente:

## Orden del Día

- 1º.- Aprobación, si procede, del acta de la Junta de Gobierno Local celebrada el día 03 de febrero de 2020, en primera convocatoria y con carácter de ordinaria.
- 2º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada por SOCIEDAD ESTATAL DE CORREOS Y TELÉGRAFOS S.A.S.M.E., para adaptación de local comercial sito en Avenida de la Constitución, 127 (28936/19).
- 3º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada por ELEKTRA CONSTRUCCIONES Y ARQUITECTURA SA, para "Reparación de Forjado de planta 10ª y acondicionamiento de zonas comunes afectadas por incendio" en c/ Pozo de las Nieves, 3 10ª (3277/20).
- 4º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de primera ocupación presentada por CAYLU PROYECTOS E INVERSIONES S.L, para Acondicionamiento de local a vivienda por cambio de uso en calle Arroyo, 4 (1411/20).
- 5º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada para ejecución de piscina privada en parcela sita en C/ Elena Quiroga 19 (42314/19).
- 6º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada para ejecución de piscina privada en parcela sita en C/ Elena Quiroga 17 (42843/19).
- 7°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de licencia de obras presentada por MIRADOR RESIDENCIAL DE VECINOS SCM para ejecución de piscina comunitaria dentro del condominio de la parcela U.6 del Sector Soto del Henares (39023/19).
- 8º.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre escrito presentado por MIRADOR RESIDENCIAL DE VECINOS SCM sobre corrección error en licencia de primera ocupación (3220/20).

- 9°.- Moción del Concejal Delegado de Urbanismo a la Junta de Gobierno Local, sobre solicitud de cambio de titularidad de licencia urbanística presentada por BOETTICHER Y NAVARRO S.L. SOCIEDAD UNIPERSONAL (4014/20).
- 10°.- Moción de la Concejala Delegada de Empleo y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la aprobación del inicio del expte. PA 26/2020 Servicio de desbroce de solares y terrizos en Torrejón de Ardoz.
- 11º.- Moción de la Concejala Delegada de Empleo y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la aprobación de la prórroga del contrato PA 19/2018 Explotación de actividades taurinas de la plaza de toros propiedad municipal de Torrejón de Ardoz durante las fiestas Populares de Torrejón de Ardoz.
- 12º.- Moción de la Concejala Delegada de Empleo y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Lola la aprobación de la adjudicación del expte. PA 13/2020 Prestación del servicio de Técnico de Mediación, Convivencia y Atención Integral a la población inmigrante.
- 13°.- Moción de la Concejala Delegada de Empleo y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la aprobación de la prórroga del contrato PNCP 14/2017 Realización de mercados temáticos en el municipio de Torrejón de Ardoz.
- 14º.- Moción de la Concejala Delegada de Empleo y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la aprobación de la prórroga del contrato PA 12/2018 Servicio de gestion integrada de plagas, desratización, desinsectación y desinfección en el municpo de Torrejón de Ardoz.
- 15°.- Moción de la Concejala Delegada de Empleo y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la aprobación de la prórroga del contrato PA 27/2019 Servicio de limpieza del cauce del Río Henares a su paso por el municipio de Torrejón de Ardoz.
- 16°.- Moción de la Concejala Delegada de Empleo y Contratación para proponer a la Junta de Gobierno Local la aprobación del inicio de expediente para la contratación del Suministro de árboles, arbustos, plantas de temporada, semillas, sustratos y otros materiales propios de jardinería en el municipio de Torrejón de Ardoz. Expte. PA 27/2020.
- 17°.- Moción del Concejal Delegado de Hacienda para proponer a la Junta de Gobierno Local la aprobación de la Relación de Facturas F/2020/5 por importe total de 441.788,54 euros.
- 18°.- Moción del Concejal Delegado de Hacienda para proponer a la Junta de Gobierno Local la aprobación del expediente 1/2020 de reconocimiento extrajudicial, por importe de 336.886,12 euros.
- 19°.- Moción del Concejal Delegado de Inmigración al a Junta de Gobierno Local para la aprobación y pago del Convenio entre Asociación para la Integración de Inmigrantes Acción Solidaria "ASTI" y la Concejalía de Inmigración del Ayuntamiento de Torrejón de Ardoz para el proyecto "Voluntarios para la integración 2020".
- 20°.- Moción del Concejal Delegado de Movilidad a la Junta de Gobierno Local para proponer la retirada de las tarifas aprobadas con fecha 21 de marzo de 2018 y nueva propuesta favorable de tarifa urbana de taxis.
- 21°.- Moción de la Concejala Delegada de Contratación a la Junta de Gobierno Local para dar cuenta de la sentencia de 20 de enero de 2020, dictada por el Tribunal Superior de Justicia de Madrid, Sección Tercera, que resuelve el recurso PO 442/18 por Enjoy Wellness, S.L.
- 22°.- Moción del Concejal Delegado de Hacienda a la Junta de Gobierno Local para dar cuenta de la sentencia de 17 de enero de 2020, dictada por el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo n°25 de Madrid, que resuelve el recurso PO 62/19 grupo 2 por Canal de Isabel II, S.A
- 23°.- Moción del Concejal Delegado de Hacienda a la Junta de Gobierno Local para dar cuenta de la sentencia de 06 de noviembre de 2019, dictada por el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo nº18 de Madrid, que resuelve el recurso PA 10/2019 A por D. Antonio Piqueras García-Soldado y Dña. Mª del Pilar Marqués González.



Plaza Mayor, 1 28850 Torrejón de Ardoz Madrid

C.I.F.: P-2814800E N° Registro Entidades Locales 01281489 DIR L01281489

24°.- Moción del Concejal Delegado de Hacienda a la Junta de Gobierno Local para dar cuenta de la sentencia de 13 de enero de 2020, dictada por el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo n°23 de Madrid, que resuelve el recurso PA 354/2019 por Dª. Emilia Esther Pardo Gude.

**Segundo.-** NOTIFÍQUESE en tiempo y forma a los Sres. Concejales integrantes de la Junta de Gobierno Local. Si por causa justificada no pudieran asistir, deberán comunicarlo a esta Alcaldía con la antelación necesaria.

A partir de la notificación de esta convocatoria, estarán disponibles en la Secretaría General los expedientes relativos a los asuntos incluidos en el Orden del Día para su examen.

Torrejón de Ardoz, a 06 de febrero de 2020.



D. JOSÉ LUIS NAVARRO CORONADO	D. VALERIANO DÍAZ BAZ
Dª CARLA PICAZO NAVAS	Dª. ANA VERÓNICA GONZÁLEZ PINDADO
D. JOSÉ MIGUEL MARTÍN CRIADO	D. RUBÉN MARTÍNEZ MARTÍN
D <sup>a</sup> . M <sup>a</sup> ISABEL REDONDO ALCAIDE	Dª Mª ÁNGELES JIMÉNEZ MÉNDEZ
SR INTERVENTOR	SR. OFICIAL MAYOR

TÉCNICOS EN ADMINISTRACIÓN